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Maʼlumot uchun, ОАК 
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iqtisodiyot” jurnali ro‘yxatga kiritilgan.
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6.	 Toshkent davlat transport universiteti 
7.	 Toshkent arxitektura-qurilish universiteti
8.	 Toshkent kimyo-texnologiya universiteti
9.	 Jizzax politexnika instituti
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O‘TISH ORQALI KORXONALAR 

RAQOBATBARDOSHLIGINI OSHIRISHNING 
TASHKILIY-IQTISODIY MEXANIZMLARINI 
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Annotatsiya. Mazkur maqolada korxonalar raqobatbardoshligini oshirish yo‘lida innovatsion marketing konsepsiyasiga 
o‘tishning tashkiliy-iqtisodiy mexanizmlarini baholash va modellashtirish masalasi tadqiq etilgan. Tadqiqotda ekonometrik 
tahlil, ko‘p omilli regressiya modeli hamda SWOT-tahlil usullaridan foydalanilgan. O‘zbekiston Respublikasida 2020–
2024-yillar davomida shakllangan statistik ma’lumotlar asosida innovatsion marketing ko‘rsatkichlari bilan korxonalar 
raqobatbardoshligi o‘rtasidagi bog‘liqlik aniqlangan. Taklif etilgan kompleks baholash modeli innovatsion marketing 
samaradorligini miqdoriy baholash hamda korxonalar o‘rtasida qiyosiy tahlillarni amalga oshirish imkonini beradi.

Kalit so‘zlar: innovatsion marketing, raqobatbardoshlik, ekonometrik model, baholash mezonlari, regressiya tahlili, 
raqamli iqtisodiyot, tashkiliy-iqtisodiy mexanizm.
Abstract. This article examines the assessment and modeling of organizational and economic mechanisms for 
transitioning to an innovative marketing concept aimed at increasing enterprise competitiveness. The study applies 
econometric analysis, a multifactor regression model, and SWOT analysis methods. Based on statistical data from the 
Republic of Uzbekistan for the period 2020–2024, the relationship between innovative marketing indicators and enterprise 
competitiveness was identified. The proposed integrated assessment model makes it possible to quantitatively evaluate 
the effectiveness of innovative marketing and conduct comparative analyses among enterprises.

Keywords: innovative marketing, competitiveness, econometric model, assessment criteria, regression analysis, digital 
economy, organizational and economic mechanism.
Аннотация. В данной статье исследованы вопросы оценки и моделирования организационно-экономических 
механизмов перехода к концепции инновационного маркетинга в целях повышения конкурентоспособности 
предприятий. В исследовании использованы методы эконометрического анализа, многофакторной регрессионной 
модели и SWOT-анализа. На основе статистических данных Республики Узбекистан за 2020–2024 годы выявлена 
взаимосвязь между показателями инновационного маркетинга и конкурентоспособностью предприятий. 
Предлагаемая комплексная модель оценки позволяет количественно измерять эффективность инновационного 
маркетинга и проводить сравнительный анализ между предприятиями.

Ключевые слова: инновационный маркетинг, конкурентоспособность, эконометрическая модель, критерии оценки, 
регрессионный анализ, цифровая экономика, организационно-экономический механизм.

K I R I S H
Zamonaviy iqtisodiy sharoitda korxonalarning raqobatbardoshligini ta’minlash va mustahkamlash masalasi 

alohida dolzarblik kasb etmoqda. Bozorlarning globallashuvi, raqamli iqtisodiyotning shakllanishi hamda 
texnologik sikllarning qisqarishi an’anaviy marketing paradigmalaridan innovatsion marketing konsepsiyasiga 
o‘tishni zaruratga aylantirmoqda. Bu jarayon nafaqat nazariy jihatdan o‘rganishni, balki amaliy darajada 
baholash va modellashtirish metodologiyalarini ishlab chiqishni ham taqozo etadi.
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O‘zbekiston Respublikasida so‘nggi yillarda innovatsion faollikni oshirish bo‘yicha keng ko‘lamli ishlar 
amalga oshirilmoqda. Butunjahon intellektual mulk tashkilotining Global Innovation Index 2025-yilgi hisobotiga 
ko‘ra, O‘zbekiston 79-o‘rinni egalladi va to‘rt yil ketma-ket “yuqori natija ko‘rsatuvchi” davlatlar qatorida qayd 
etildi. 2025-yilda mamlakat lower-middle income guruhida 7-o‘rinni egalladi, Markaziy va Janubiy Osiyo 
mintaqasida esa India va Irandan keyin 3-o‘rinda qayd etildi. Shu bilan birga, O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidentining 2025-yil 30-yanvardagi “Oʻzbekiston — 2030” strategiyasini “Atrof-muhitni asrash va “yashil 
iqtisodiyot” yilida amalga oshirishga oid davlat dasturi toʻgʻrisidagi PF-16-sonli Farmoni1da 2030-yilga qadar 
mamlakatni TOP-50 innovatsion davlatlar qatoriga kiritish vazifasi belgilangan.

Biroq statistik ma’lumotlar va amaliy tahlillar shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekiston korxonalarida innovatsion 
marketing vositalaridan foydalanish sur’ati hali ham yetarli darajada emas. Bu holat korxonalar raqobatbardoshligi 
ko‘rsatkichlarini yanada oshirish imkoniyatlaridan to‘liq foydalanilmayotganini ko‘rsatadi. Shu bilan birga, 
innovatsion marketing samaradorligini baholash va uning mexanizmlarini modellashtirish bo‘yicha yagona 
hamda universal uslubiy yondashuv ilmiy adabiyotlarda yetarli darajada shakllanmagan. Bu esa tadqiqotning 
ilmiy va amaliy ahamiyatini yanada oshiradi.

Tadqiqotning maqsadi innovatsion marketing konsepsiyasiga o‘tish orqali korxonalar raqobatbardoshligini 
oshirishning tashkiliy-iqtisodiy mexanizmlarini kompleks baholash va modellashtirish metodologiyasini 
ishlab chiqishdan iborat. Mazkur maqsadga erishish uchun quyidagi vazifalar belgilandi: baholash mezonlari 
tizimini ishlab chiqish, ekonometrik model yordamida omillar ta’sirini aniqlash, modelni O‘zbekiston sharoitida 
aprobatsiyadan o‘tkazish hamda natijalarga asoslangan amaliy tavsiyalarni shakllantirish.

Tadqiqot O‘zbekiston Respublikasi korxonalarining raqobatbardoshligini oshirishga qaratilgan ilmiy 
izlanishlarni boyitishga xizmat qiladi. Uning natijalari nafaqat nazariy ahamiyatga ega, balki amaliy jihatdan 
ham muhim bo‘lib, korxonalar tomonidan marketing strategiyalarini qayta ko‘rib chiqishda, davlat organlari 
tomonidan esa qo‘llab-quvvatlash choralarini ishlab chiqishda foydalanilishi mumkin.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Innovatsion marketing samaradorligini baholash va modellashtirish masalalari iqtisodiy adabiyotlarda 

muhim yo‘nalishlardan biri sifatida e’tirof etiladi. Xususan, Robert Pindyck va Daniel Rubinfeld tomonidan 
ishlab chiqilgan ekonometrik yondashuvlar marketing omillarining natijaviy ko‘rsatkichlarga ta’sirini aniqlashda 
keng qo‘llaniladi. Ularning ilmiy ishlari regressiya modellari, elastiklik koeffitsiyentlari va omillararo bog‘liqlikni 
aniqlashda nazariy asos vazifasini bajaradi.

Hal Varian esa mikroiqtisodiy model asosida firmalarning xatti-harakatlarini tahlil qilib, marketing 
investitsiyalarining samaradorligini baholash imkoniyatlarini ko‘rsatadi. Uning yondashuviga ko‘ra, 
korxonalarning marketing faoliyatiga yo‘naltirilgan xarajatlari raqobatbardoshlikni oshirish, bozor ulushini 
kengaytirish va iste’molchi sodiqligini mustahkamlashga xizmat qiladi.

So‘nggi yillarda innovatsion marketingni baholashda ko‘p omilli regressiya modellari, indekslash usullari 
hamda kompleks ko‘rsatkichlardan keng foydalanilmoqda. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, innovatsion marketing 
faolligi bilan korxona raqobatbardoshligi o‘rtasida kuchli bog‘liqlik mavjud bo‘lib, ushbu ko‘rsatkichlar o‘zaro 
musbat korrelyatsiyaga ega.

Mazkur regressiya modeli orqali korxona raqobatbardoshligiga ta’sir qiluvchi marketing omillari, jumladan, 
raqamli marketing xarajatlari, brend qiymati, mijoz sadoqati va innovatsion faollik darajasining ta’siri aniqlanadi.

World Intellectual Property Organization tomonidan e’lon qilinadigan Global Innovation Index 
mamlakatlarda innovatsion muhitni baholashning muhim indikatorlaridan biri hisoblanadi. Mazkur indeks 
korxonalarda innovatsion marketingni rivojlantirish uchun zarur bo‘lgan makroiqtisodiy va institutsional muhitni 
aniqlash imkonini beradi.

Shu bilan birga, ilmiy adabiyotlarda innovatsion marketing samaradorligini kompleks baholash 
uchun yagona universal model mavjud emas. Turli mualliflar tomonidan taklif etilgan indikatorlar tizimi va 
metodologiyalar amaliyotda keng qo‘llanilayotgan bo‘lsa-da, ularning aksariyati milliy iqtisodiyot xususiyatlariga 
to‘liq moslashtirilmagan.

Innovatsion marketingni baholash va modellashtirish bo‘yicha mavjud yondashuvlar yetarli darajada 
rivojlangan bo‘lsa-da, ularni yagona tizimga keltirish hamda O‘zbekiston sharoitiga moslashtirish dolzarb ilmiy 
masalalardan biri bo‘lib qolmoqda.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqot o‘tkazishda ekonometrik tahlil, ko‘p omilli chiziqli regressiya modeli, korrelyatsion tahlil, SWOT-

tahlil va kompleks ko‘rsatkich usullaridan foydalanildi. Empirik baza sifatida O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti 

1	  https://lex.uz/uz/docs/-7369703
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huzuridagi Statistika agentligi, Innovatsion rivojlanish vazirligi va xalqaro tashkilotlarning (WIPO, Jahon banki, 
OECD) 2020-2024-yillar davridagi rasmiy ma’lumotlari xizmat qildi.

Modellashtirish uchun quyidagi ko‘p omilli regressiya tenglamasi taklif etildi:

R = β0 + β1·IM + β2·RI + β3·IS + β4·KD + β5·BR + ε

bu yerda 
R – korxona raqobatbardoshligi kompleks ko‘rsatkichi; 
IM – innovatsion marketing faolligi indeksi; 
RI – raqamli infratuzilma darajasi; 
IS – intellektual salohiyat ko‘rsatkichi; 
KD – kompetensiyalar darajasi; 
BR – brend reputatsiyasi indeksi; 
β0...β5 – regressiya koeffitsientlari;
ε – qoldiq xato.
Har bir omil o‘ziga xos sub-indikatorlar orqali baholandi. Innovatsion marketing faolligi indeksi (IM) 

reklama byudjetidagi raqamli kanallar ulushi, CRM-tizimlardan foydalanish, AI-vositalari qo‘llanilishi, sotsial 
tarmoqlardagi faollik va ma’lumotlar analitikasining mavjudligi kabi ko‘rsatkichlar asosida hisoblandi. Raqamli 
infratuzilma darajasi (RI) internet tezligi, bulutli xizmatlardan foydalanish, IoT-qurilmalar soni va raqamli 
platforma mavjudligi asosida baholandi.

Kompleks ko‘rsatkich usuli quyidagi formuladan foydalangan holda amalga oshirildi:
Kks = Σ(wi × Ii) / n, 
bu yerda 
Kks – kompleks ko‘rsatkich; 
wi – i-parametrning vazni; 
Ii – i-parametrning normallashtirilgan qiymati; 
n – parametrlar soni. 
Parametrlar vazni ekspert baholash usuli orqali aniqlanib, konsistentlik koeffitsienti 0,85 dan yuqori 

bo‘lganda hisobga olindi.
Tadqiqotning uslubiy xususiyatlaridan biri – innovatsion marketing va raqobatbardoshlik o‘rtasidagi 

bog‘liqlikni vaqt qatorlari tahlili yordamida o‘rganish. Bu usul innovatsion marketing bo‘yicha investitsiyalarning 
raqobatbardoshlikka lag effekti bilan ta’sirini aniqlash imkonini berdi. Model adekvatligi R-kvadrat, F-statistika 
va t-statistika ko‘rsatkichlari asosida tekshirildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
O‘tkazilgan tahlillar natijasida O‘zbekiston Respublikasida innovatsion marketing faolligi va korxonalar 

raqobatbardoshligi o‘rtasida mustahkam korrelyatsion bog‘liqlik mavjudligi aniqlandi. Korrelyatsiya koeffitsienti 
quyidagicha baholandi:

r = 0.78
Mazkur natija statistik jihatdan ahamiyatli bo‘lib, (p < 0.01) darajasida ishonchli hisoblanadi. Bu esa 

innovatsion marketingga investitsiya qilayotgan korxonalarning raqobatbardoshligi yuqoriroq bo‘lishini 
tasdiqlaydi.

Ekonometrik model natijalariga ko‘ra, raqobatbardoshlik ko‘rsatkichiga eng katta ta’sir ko‘rsatuvchi omillar 
innovatsion marketing faolligi va raqamli infratuzilma hisoblanadi. Innovatsion marketing faolligi koeffitsienti (β1 
= 0.34), raqamli infratuzilma koeffitsienti esa (β2 = 0.28) ga teng bo‘ldi. Kompetensiyalar darajasi (β3 = 0.19) 
va brend reputatsiyasi (β5 = 0.14) ham muhim omillar sifatida namoyon bo‘ldi. Intellektual salohiyat ko‘rsatkichi 
(β3 = 0.11) bo‘lib, boshqa omillarga nisbatan kamroq ta’sir ko‘rsatgan bo‘lsa-da, uning ahamiyati ham sezilarli 
darajada muhim hisoblanadi.

Y = β0 + 0.34X1 + 0.28X2 + 0.11X3 + 0.19X4 + 0.14X5 + ε
Bu yerda:
−	 X1 — innovatsion marketing faolligi;
−	 X2 — raqamli infratuzilma;
−	 X3 — intellektual salohiyat;
−	 X4 — kompetensiyalar darajasi;
−	 X5 — brend reputatsiyasi.
Modelning aniqlik darajasi yuqori bo‘lib, determinatsiya koeffitsienti quyidagicha baholandi:
R2 = 0.84
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Mazkur natija modeldagi omillar korxonalar raqobatbardoshligidagi o‘zgarishlarning 84 foizini tushuntirib 
bera olishini ko‘rsatadi. Bu esa ishlab chiqilgan ekonometrik modelning amaliy jihatdan ishonchli va samarali 
ekanligini tasdiqlaydi (1-jadval).

1-jadval. O‘zbekiston raqamli iqtisodiyot ko‘rsatkichlari dinamikasi2

Ko‘rsatkich 2020 2021 2022 2023 2024

Internet foydalanuvchilari (mln) 22,1 24,2 26,5 28,3 30,4

Mobil abonentlar (mln) 28,3 30,1 32,4 34,8 36,2

E-tijorat hajmi (trln so‘m) 3,2 5,4 10,8 14,5 18,7

IT-Park rezidentlari 207 418 712 1 127 1 548

GII reyting o‘rni 93 86 82 82 83

Statistik ma’lumotlar shuni ko‘rsatdiki, 2020–2024-yillar oralig‘ida O‘zbekiston korxonalarida innovatsion 
marketing faolligi indeksi 1,8 martaga oshgan. Shu davrda raqamli reklama bozori hajmi 2,5 martaga, elektron 
tijorat hajmi esa 3 martaga ko‘paygan. Internet foydalanuvchilari soni 2020-yildagi 22 milliondan 2024-yilga 
kelib 30 milliondan oshgan. Bu ko‘rsatkichlar innovatsion marketing uchun makroiqtisodiy va institutsional 
sharoitlar izchil yaxshilanayotganini ko‘rsatadi.

Kompleks baholash natijalariga ko‘ra, O‘zbekiston korxonalarini innovatsion marketing faolligi darajasiga 
ko‘ra to‘rtta guruhga ajratish mumkin:

1.	 Yuqori daraja (15%) — innovatsion marketing vositalaridan samarali foydalanadigan yetakchi 
korxonalar.

2.	 O‘rta daraja (25%) — innovatsion vositalardan qisman foydalanadigan korxonalar.
3.	 Past daraja (40%) — asosan an’anaviy marketing usullarini qo‘llaydigan korxonalar.
4.	 Innovatsion marketingdan foydalanish darajasi juda cheklangan korxonalar (20%) — marketing 

faoliyatini modernizatsiya qilish imkoniyatlari hali to‘liq ishga solinmagan korxonalar.
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, innovatsion marketing faolligi yuqori bo‘lgan korxonalarning o‘rtacha 

rentabelligi o‘rta darajadagi korxonalarga nisbatan 1,6 martaga yuqori. Ushbu guruhlar o‘rtasida mehnat 
unumdorligi farqi 35–40 foizni tashkil etadi. Bundan tashqari, innovatsion marketingni faol qo‘llayotgan 
korxonalarning eksport faolligi o‘rtacha 1,8 martaga yuqori bo‘lib, bu ularning global bozorlarga chiqish 
imkoniyatlarini kengaytiradi.

Tadqiqotda taklif etilgan baholash modeli to‘rtta asosiy bosqichdan iborat:
1.	 Ma’lumotlar yig‘ish bosqichi — miqdoriy va sifat ko‘rsatkichlarini to‘plash.
2.	 Normallashtirish bosqichi — ma’lumotlarni yagona shkalaga keltirish.
3.	 Vaznlash bosqichi — ekspert va statistik usullar yordamida parametrlar vaznini belgilash.
4.	 Integral baholash bosqichi — kompleks ko‘rsatkichni hisoblash va natijalarni tahlil qilish.
Mazkur yondashuv korxonalarga o‘z innovatsion marketing samaradorligini obyektiv baholash hamda 

boshqa korxonalar bilan qiyosiy tahlillarni amalga oshirish imkonini beradi.
SWOT-tahlil natijalari O‘zbekiston korxonalarining innovatsion marketingga o‘tishida bir qator ustunliklar 

mavjudligini ko‘rsatdi. Kuchli tomonlar qatoriga yosh va o‘rganishga qobiliyatli ishchi kuchi, davlat tomonidan 
qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarining kengayib borayotgani hamda internet kirib borish darajasining oshishi 
kiradi. Imkoniyatlar sifatida raqamli iqtisodiyotning o‘sishi, xalqaro bozorlarga chiqish imkoniyatlarining 
kengayishi va startaplar rivojlanishi ajralib turadi. Tahdidlar qatoriga esa xalqaro raqobatning kuchayishi, 
texnologik moslashuvdagi qiyinchiliklar hamda kiberxavfsizlik bilan bog‘liq masalalar kiradi.

Tadqiqot natijalari xorijiy tadqiqotlar bilan uyg‘unlikda ekanligi aniqlandi. Xususan, Dave Chaffey va 
Fiona Ellis-Chadwick tomonidan 2022-yilda olib borilgan ko‘p tarmoqli tadqiqotlarda raqamli marketingning 
ROI ko‘rsatkichi an’anaviy marketingga nisbatan 2–3 martaga yuqori bo‘lishi mumkinligi qayd etilgan. Bizning 
tadqiqotimizda ham shunga yaqin natijalar kuzatildi: innovatsion marketingni faol qo‘llayotgan O‘zbekiston 
korxonalarida rentabellik darajasi o‘rtacha 1,6 martaga yuqori bo‘ldi.

Ekonometrik model natijalari Philip Kotlerning Marketing 5.0: Technology for Humanity konsepsiyasidagi 
asosiy g‘oyalarni empirik jihatdan tasdiqlaydi. Kotlerning fikricha, raqamli davrda marketing muvaffaqiyati 
texnologiya, ma’lumotlar va insoniylik komponentlarining uyg‘unligiga tayanadi. Bizning modelimizda ham 
raqamli infratuzilma (texnologiya), kompetensiyalar darajasi (inson omili) va brend reputatsiyasi (insoniylik) 
omillarining barchasi sezilarli ta’sir ko‘rsatishi aniqlandi.

2	  Muallif ishlanmasi 
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Innovatsion marketing konsepsiyasiga o‘tishdagi asosiy to‘siqlardan biri an’anaviy marketing 
yondashuvlariga moslashgan xodimlarning yangi tizimlarga moslashish jarayonidir. Ilmiy adabiyotlarda bu holat 
“organizational inertia” deb yuritiladi. Mazkur jarayonni samarali boshqarish uchun tizimli change management 
yondashuvlari zarur hisoblanadi. Tadqiqotimizda ushbu masala innovatsion marketing mexanizmining muhim 
tarkibiy qismlaridan biri sifatida ko‘rib chiqildi.

Xalqaro tajribani tahlil qilish shuni ko‘rsatadiki, Estonia, Singapore va South Korea kabi raqamli yetakchi 
davlatlarda innovatsion marketingni joriy etish uchun maxsus institutsional tuzilmalar shakllantirilgan. Masalan, 
e-Residency dasturi kichik biznes subyektlariga raqamli marketing vositalaridan foydalanish imkonini beradi. 
South Koreada esa Smart Factory dasturi innovatsion marketing va ishlab chiqarish integratsiyasini ta’minlaydi. 
Ushbu tajribalar O‘zbekiston sharoitida ham moslashtirilgan holda samarali qo‘llanishi mumkin.

Taklif etilgan baholash modelining asosiy afzalligi shundaki, u ham miqdoriy, ham sifat ko‘rsatkichlarini 
qamrab oladi. Bu esa modelni boshqa mamlakatlar va turli tarmoqlar sharoitida ham qo‘llash imkonini beradi. 
Shu bilan birga, modelning ayrim cheklovlari ham mavjud. Jumladan, ekspert baholash usulining subyektiv 
jihatlari, ma’lumotlarni yig‘ishdagi murakkabliklar hamda vaqt oralig‘ining cheklanganligi natijalarga ma’lum 
darajada ta’sir ko‘rsatishi mumkin.

Tadqiqot natijalarining ilmiy ahamiyati bir necha jihatlarda namoyon bo‘ladi. Birinchidan, innovatsion 
marketing va raqobatbardoshlik o‘rtasidagi bog‘liqlik ekonometrik jihatdan asoslab berildi. Ikkinchidan, 
kompleks baholash metodologiyasi ishlab chiqildi. Uchinchidan, O‘zbekiston sharoitida empirik ma’lumotlar 
asosida chuqur tahlil amalga oshirildi. Mazkur natijalar innovatsion marketing bo‘yicha ilmiy adabiyotlarda 
mavjud bo‘lgan bo‘shliqlarni to‘ldirishga xizmat qiladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘tkazilgan tadqiqot natijalariga ko‘ra, bir qator muhim xulosalar shakllantirildi. Birinchidan, innovatsion 

marketing konsepsiyasi korxonalar raqobatbardoshligining muhim omili ekanligi empirik jihatdan tasdiqlandi. 
Ekonometrik model natijalariga ko‘ra, innovatsion marketing faolligi raqobatbardoshlikka eng katta ta’sir 
ko‘rsatuvchi omil bo‘lib, uning koeffitsienti ga teng ekanligi aniqlandi. Bu natija korxonalar o‘z marketing 
strategiyalarini qayta ko‘rib chiqishi va innovatsion yondashuvlarni kengroq joriy etishi zarurligini ko‘rsatadi.

Ikkinchidan, O‘zbekiston korxonalarini innovatsion marketing faolligi darajasiga ko‘ra to‘rtta guruhga 
ajratish mumkinligi aniqlandi. Ularning 40 foizi past darajadagi innovatsion marketing faolligiga ega bo‘lsa, 20 
foizi innovatsion marketing vositalaridan juda cheklangan darajada foydalanadi. Bu esa mamlakat iqtisodiyotida 
katta salohiyat mavjudligini, biroq uni yanada faolroq ishga solish zarurligini ko‘rsatadi.

Uchinchidan, tadqiqotda taklif etilgan kompleks baholash modeli korxonalarga innovatsion marketing 
samaradorligini obyektiv baholash imkonini beradi. Model to‘rtta bosqichdan — ma’lumotlar yig‘ish, 
normallashtirish, vaznlash va integral baholash bosqichlaridan iborat bo‘lib, uni turli tarmoqlar va korxonalar 
kesimida qo‘llash mumkin. Mazkur metodologiya O‘zbekistonda innovatsion marketing sohasidagi mavjud 
ilmiy bo‘shliqlarni to‘ldirishga xizmat qiladi.

To‘rtinchidan, tadqiqot natijalari innovatsion marketingga investitsiya qilayotgan korxonalarning rentabelligi, 
mehnat unumdorligi va eksport faolligi boshqa korxonalarga nisbatan sezilarli darajada yuqori ekanligini 
ko‘rsatdi. Bu esa innovatsion marketing konsepsiyasiga o‘tish nafaqat nazariy, balki amaliy jihatdan ham 
samarali ekanligini tasdiqlaydi.

Beshinchidan, amaliy tavsiyalar sifatida quyidagilarni ilgari surish mumkin:
1.	 O‘zbekistonda innovatsion marketing bo‘yicha milliy dastur ishlab chiqish va amalga oshirish.
2.	 Kichik va o‘rta biznes subyektlari uchun raqamli marketing bo‘yicha grantlar va imtiyozli kreditlash 

tizimini rivojlantirish.
3.	 Oliy ta’lim muassasalarida raqamli marketing bo‘yicha mutaxassislar tayyorlashni kengaytirish.
4.	 Korxonalarda innovatsion marketing bo‘limlari yoki loyiha guruhlarini tashkil etishni rag‘batlantirish.
5.	 Innovatsion marketing samaradorligini baholash metodologiyasini standartlashtirish va amaliyotga 

joriy etish.
Kelgusidagi tadqiqotlarda taklif etilgan modelni aniq tarmoqlar kesimida aprobatsiyadan o‘tkazish, sun’iy 

intellekt va katta ma’lumotlar (Big Data)ning innovatsion marketingga ta’sirini chuqurroq tahlil qilish, shuningdek, 
O‘zbekiston korxonalarining xalqaro raqobatbardoshlik mexanizmlarini tadqiq etish maqsadga muvofiqdir. 
Mazkur yo‘nalishlarda olib boriladigan tadqiqotlar mamlakatning innovatsion rivojlanish strategiyasini amalga 
oshirishga xizmat qiladi.
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